
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33608 Quarta-feira, 02 DE MAIO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: n° 076/2017/SRP/SEMAD.
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e 
eletroeletrônicos, para a Secretaria Municipal de Administração 
e seus departamentos.
CONTRATO Nº: 20180095
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. EXP. COMER. EPREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$27.253,00
CONTRATO Nº: 20180096
CONTRATADA: CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$17.580,00
VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL: n° 025/2018/SRP/FMAS.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para o FMAS.
CONTRATO Nº: 20180085
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: DROGOIAS LTDA - ME
VALOR: R$9.077,75
VIGÊNCIA: 17/04/2018 a 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL: n° 021/2018/SRP/FMAS.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
copa, cozinha e higienização para o FMAS.
CONTRATO Nº: 20180093
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$588.304,55
VIGÊNCIA: 24/04/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 307144

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

OBJETO: Contratação de Show do artista Koyote Luxúria, dia 
21/07/18, para Veraneio da Praia do Boto.
Ratifi cado: 23/04/2018
Fundamento Legal: art.25 inciso III da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: KDU PRODUÇÕES LTDA
VALOR: R$30.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade n°03/2018/SEMED

OBJETO: Contratação de Show do artista Koyote Luxúria, dia 
21/07/18, para Veraneio da Praia do Boto.
CONTRATO Nº: 20180092
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATADA: KDU PRODUÇÕES LTDA
VALOR: R$30.000,00
VIGÊNCIA: 23/04/2018 à 30/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 307142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-006/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, 
com abertura para o dia 11/05/2018 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de 
Ferramentas e Utensílios para construção, EPI´s, Bombas e 
Painéis de Bombas para Poços Artesianos e Amazonas, Materiais 
Elétricos, Hidráulicos, de Pintura, e de Construção em Geral, 
destinados aos serviços de manutenção permanente de prédios 
e logradouros públicos e iluminação pública do Município de 
Breu Branco-PA, conforme descrições, quantidades estimadas e 
preços constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. O 
Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/
nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações. Breu Branco-PA, 
26 de Abril de 2018. Sidney José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 307110

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Pregão Presencial SRP nº 017/2018. 
Processo Licitatório nº 9/2018-0805001. Circulado no DOE/
PA pág. 67 em 24/04/2018. ONDE SE LÊ: Objeto: Registro de 
Preços Para Aquisição de Hemácias, Destinados A Manutenção 
da Agência Transfusional do Município de Tomé-Açu. Abertura: 
08/05/2018 às 09:00 horas. LÊ SE: Registro de Preços Para 
Contratação de Empresa Para Fornecimento de Hemácias e 
Insumos Laboratoriais para a Agencia Transfusional, Visando 
atender as necessidades da Rede Básica de Saúde do Município 
de Tomé-Açu/Pa. 08/05/2018 às 09:00 horas.

Protocolo: 307147
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 0015/2018
Objeto. aquisição de peças para manutenção de veículos da 
secretaria municipal de educação e seus programas. Data e 
abertura dos envelopes: 14/05/2018 as 09h:30min. Informações 
e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, 
Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com :Fone: 94 99116-
2843
PREGÃO PRESENCIAL 0016/2018. Objeto. Aquisição de 
suprimento periféricos para manutenção dos equipamentos 
de informática e processamento de dados para atender as 
necessidades das Secretaria Municipais do Município de Tucumã. 
Data e abertura dos envelopes: 15/05/2018 as 09h:00min. 
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com: 
Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0017/2018. Objeto. Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de recarga 
de toner e manutenção e conservação de equipamentos de 
dados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. Data e abertura dos envelopes: 15/05/2018 
as 11h:00min. Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua 
do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, email: licitacaopmt@
gmail.com: Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0018/2018. Objeto. contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de lavagem da 
frota de veículos das secretarias municipais de tucumã. Data e 
abertura dos envelopes: 16/05/2018 as 09h:00min. Informações 
e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, 
Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-
2843
PREGÃO PRESENCIAL 0019/2018. Objeto. Aquisição de água 
mineral sem gás, recarga de gás glp 13 kg e vasilhame completo 
de gás glp 13 para manutenção das atividades das Secretarias 
Municipais de Tucumã. Data e abertura dos envelopes: 
16/05/2018 as 11h:00min. Informações e Editais: Palácios dos 
pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: 
licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0020/2018. Objeto. Contratação de 
Empresas especializadas na prestação de serviços de locação 
de som fi xo para manutenção das atividades das Secretarias 
Municipais de Tucumã. Data e abertura dos envelopes: 
17/05/2018 as 09h:00min. Informações e Editais: Palácios dos 
pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: 
licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0021/2018. Objeto. contratação de 
empresa especializada para locação de veiculo (tipo ônibus)
com capacidade para 43 passageiros, para atender as demandas 
da secretaria municipal de desenvolvimento social de tucumã 
e seus respectivos programas. Data e abertura dos envelopes: 
17/05/2018 as 11h:00min. Informações e Editais: Palácios dos 
pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: 
licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0022/2018. Objeto. contratação de 
empresa para prestação de serviço de ornamentação de eventos 
para manutenção das secretarias municipais de tucumã. Data e 
abertura dos envelopes: 18/05/2018 as 09h:30min. Informações 

e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, 
Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0023/2018. Objeto. Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços gráfi cos para 
atender as escolas e creches Municipais do Município de Tucumã. 
Data e abertura dos envelopes: 25/04/2018 as 10h:30min. 
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com: 
Fone: 94 99116-2843
PREGÃO PRESENCIAL 0024/2018. Objeto. Aquisição de 
equipamentos de processamento de dados e mobiliário em geral 
para atender as atividades do programa CAPS - Centro de atenção 
Psicossocial conforme proposta parlamento. Data e abertura dos 
envelopes: 25/04/2018 as 10h:30min. Informações e Editais: 
Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-
Pa, e-mail: licitacaopmt@gmail.com: Fone: 94 99116-2843

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 307149

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 055/2018/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de água mineral de 300 ml e recarga de gás de cozinha, 
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/
fundos municipais e o Instituto de Previdência do Município 
de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 14/05/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser 
obtido no endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filho - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 307113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181603002
PROCESSO Nº 030/2018 

O Município de Juruti, torna público o resultado da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial nº 20181603002, que versa sobre 
a Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, declarando como vencedoras 
as empresas: A Neto dos Santos - Epp, CNPJ: 03.075.858/0001-
03. Supermercado Eco Ltda - Epp, CNPJ: 23.680.287/0001-43. K G 
Bentes - Me, CNPJ: 17.490.347/0001-62.

Juruti/Pa, 27 de abril de 2018
Alberlana Santarém da Silva

Pregoeira.
Protocolo: 307116

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO 
N° 005/2018 - CEL/SEVOP/PMM Processo nº 58.873/2017-
PMM PREGÃO (SRP) Nº 058/2017-CEL/SEVOP/PMM. Presencial, 
Ata de Registro de Preços nº 005/2018 - CEL/SEVOP/PMM, 
Empresa, H. L. A Paiva Comercio e Serviços Ltda - Epp, CNPJ 
n° 17.151.464/0001-00, Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual - Epi, Destinado ao Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM, Cota Principal - Participação Aberta 
no valor de R$ 638.579,25 É Cota Reservada - Exclusivo Para 
ME/EPP no valor de R$ 210.000,00 Vigência da Presente Ata: 12 
(doze) meses, não podendo ser prorrogada. Data da Assinatura: 
20/04/2018. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.


